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Rok 2007 pod względem warunków prowadzenia działalności gospodarczej był dla Grupy NKT CABLES 
S.A.  z  pewnością  trudniejszy  niż  rok  poprzedni.  Spółka  i  Grupa  pozostawały  pod wpływem wielu 
znaczących  czynników  kształtujących  osiągane wyniki.  Do  pozytywnych  zjawisk  zaliczał  się wysoki 
popyt krajowy w początkach  roku  związany  z ożywieniem na  rynku budowlanym. Z kolei następne 
miesiące przyniosły ochłodzenie popytu i w efekcie walkę cenową, która prowadzona była w okresie 
kolejnej  zwyżki  cen miedzi. Na  rynkach  eksportowych Grupa  odnotowała w  skali  roku  zwiększony 
popyt przy czym umacniający się złoty wpływał negatywnie na osiąganą rentowność sprzedaży. Jeśli 
chodzi  o  pozycję  strategiczną  Grupa  pozostawała  i  w  dalszym  ciągu  pozostaje  pod  silną  presją 
konkurencji  krajowej  i  zagranicznej. Na  głównym  rynku Grupy  ‐  rynku  krajowym w  dalszym  ciągu 
poziom  konkurencji  wyznacza  główny  krajowy  producent  a  dodatkowo  polski  rynek  staje  się 
atrakcyjny  dla  firm  produkujących  kable w  Czechach, Niemczech,  Francji  i Rumunii. Obserwujemy 
rosnący import kabli z w/w krajów  do Polski czemu sprzyja umacniający się złoty.  

W minionym  roku  Spółka  i  Grupa  kontynuowały  obraną  wcześniej  strategię  skoncentrowaną  na 
rozwoju sprzedaży i w zwiększaniu udziału w krajowym rynku kabli i przewodów niskich oraz średnich 
napięć. Osiągnięte wyniki sprzedaży, finansowe oraz ugruntowanie pozycji Spółki i Grupy jako realnej 
alternatywy  dla  dominującego  producenta  na  krajowym  rynku  kablowym  stanowią  najważniejsze 
sukcesy  roku  2007.  Jednocześnie  Grupa  kontynuowała  program  wzrostu  efektywności  poprzez 
obniżenie  jednostkowego  kosztu  produkcji  i  inwestycje  w  bardzo  nowoczesny  zakład  w 
Warszowicach. Należy  stwierdzić,  iż Grupa NKT CABLES S.A. dobrze wykorzystała  swoje możliwości 
techniczno‐operacyjne w roku 2007.  

W 2007 NKT CABLES otrzymała kilka prestiżowych nagród świadczących nie tylko o bardzo wysokiej 
jakości wyrobów ale także doceniających dobre wyniki ekonomiczne firmy: 

• Jakość Roku 2006 (otrzymane w 2007) w kategorii produkt nkt instal 

• Wyróżnienie Perła Polskiej Gospodarki w kategorii Perły Duże 

• Europejski Standard 2007 

Pomimo, iż prognozy na najbliższe okresy przewidują utrzymanie się bardzo konkurencyjnej  sytuacji 
rynkowej w naszej branży NKT CABLES poprzez kontynuację prowadzonych działań nakierowanych na 
redukcję kosztów  i poprawę produktywności oraz  zwiększenie  sprzedaży dążyć będzie do dalszego 
umocnienia  pozycji  na  rynku  tak  krajowym  jak  i  na  rynkach  eksportowych.  Zamierzeniem 
kierownictwa NKT CABLES jest uzyskanie w roku 2008  skonsolidowanych wyników porównywalnych 
do roku 2007. 
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